ตีโอบด้วย

๑ เลือดตัวที่ 6

องค์การความร่วมมืออิสลาม หรือ โอไอซี (Organization of Islamic Cooperation) ก่อตั้งขึ้นเมื่อปี ค.ศ. 1971 (พ.ศ.2514) ใช้ชื่อเดิมว่าองค์การการประชุมอิสลาม ปัจจุบันมีสมาชิก 57 ประเทศ และมี 5 ประเทศผู้สังเกตการณ์ โดยประเทศไทยเป็นหนึ่งในนั้น โอไอซีถือเป็นองค์กรขนาดใหญ่ที่สุดของโลกมุสลิมและเป็นองค์กรระหว่างประเทศที่ใหญ่เป็นอันดับ 2 รองจากองค์การสหประชาชาติ (ยูเอ็น) ปัจจุบันมี นายอียาด อามีน มาดานี ชาวซาอุดีอาระเบียดำรงตำแหน่งสูงสุดขององค์กรนี้โดยเป็นเลขาธิการองค์การความร่วมมืออิสลาม หรือ โอไอซี (Organization of Islamic Cooperation) เมื่อต้นปี 2557 ที่ผ่านมา